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I mange år , en lang menneskealder godt og vel, hang der på det landskendte 
Jantzens hotel i Gudhjem en smuk kvindelig galionsfigur der både af gæster 
og værtsfolk altid tituleredes Petra.  Den fulgte med frk. Emmy Jantzen, da hun i
1962 solgte hotellet og flyttede ned til havnen. Hun anbragte den i husets lille 
gårdhave, og der tog den sig nydelig ud i flere år, men vejr og vindvar for meget 
for dens skrøbelighed, og i 1978 måtte den tages ned for at gennemgå en
restaurering fra inderst til yderst.
Denne blev meget smukt udført i 1979, og nu hænger Petra en halvfigur, i 
perfekt stand hos antikvitetshandler Kent Jensen i Gudhjem, inden døre, og der
får den lov til at blive.
Det kan vist godt uden forbehold fastslås at det er den Bornholmske figur, der 
fremtræder i den fornemmeste stand. Velkonserveret er den i et og alt, men de 
oprindelige farverester var så få, at der ikke var noget reelt at arbejde efter. Det
har dog ikke generet den heldige restaurator Solvejg Olling i Gudhjem. Hendes
farver er glade og virker ikke forkerte.
Figuren som sådan er primitivt skåret, men den tager sig smukt ud med den fine 
figurformede robe. Det kunne se ud til, at figuren har haft en eller anden 
genstand
at føre symbolsk frem i den højre hånd. Karakteristisk er det også, at damen er 
skåret i et med fodstykket, en noget stærkt udfaldende og voldsom volutform.
Der er ingen der kender ret meget til hendes oprindelse. Navnet Petra har hun 
fået 
tilfældigt i Gudhjem. Hun blev engang af frk. Jantzens forældre købt til Gudhjem-
hotellet fra Højers hotel i Allinge. Der havde man engang  en spisestue indrettet 
som et veritabelt raritetskabinet, bestående af en utrolig mængde mere eller 
mindre sære ting som hotelejer Søren Edvard Høier egenhændigt havde samlet 
via køb, når han kom omkring, eller havde købt af tilløbende, der vidste besked 
med hans mani for mærkværdige sager.  På grund af dragten kan figuren 
bedømmes til at være fra omkring 1870.

" der er yderligt en 1/2 side tekst "


